
11082/18-SSHR

cíli:!lllllššliIIFIllllllIHI“!IlílNIIIIllíI
“-A—..... nn "AQn

SMLOUVA () DODÁVCE VODY A ODVÁDÉNÍ ODPADNÍCH VOD č. 5500019769 11
uzavřená v soutadu s příslušnými ustanoveními zákona č. 27412001 Sb.. a vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, (dále jen "záknn o vodovcdech a kanalizacích"

nebo jen “zákon"), (dá!e jen “Sm!ouva") mezi níže uvedenými smluvnřmš stranami:

VODÁRNA PLZEN a.s.,Malostranská 143,0., Pizeň 2-Slovany - Dcudtevce, 326 08 Pizeň, vlastník vodovodu

VODÁRNA PLZEN a.s„Mašostranská 143/2, Pízeň 2—Slovany - Doudlevce, 326 06 Plzeň vlastník kanalizace

dále společně jan Vlastník, za něhož jedná PROVOZOVATEL oprávněný na základě smlcuuy uzavřené & \Aaszníkem v sauiadu s ust. § 8, odst. 2 zákona o vodovodech a
kanalizacích, k uzavření této Smlouvy die § 8. adst. 6 téhož zákona a k výkonu všech práv a poví'mostí uiastm’ka ve vztahu k cdbérateii:
 

PROVOZOVATEL: ODBĚRATEL:

VODÁRNA PLZEŘ' a.s. Česká republika - Správa státních hmotných rezerv

se sídlem: Maz‘cstranské 1432, Plzeň Z—Sícvany - Doudlevce, 326 00 Pšzeň Adresa: Uíice: Šeříková Č.p. 616

Část obce: Praha 5 — Malá Strana Co.: 1
IČ: 25205525 Piátce DPH - DIČ: 0225205625 Obeci Fjraha PSC? 15085
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném“ Stát: CESKÉ republika _
Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vlažka 574, zastoupená Ing. Ludvíkem lC: 48133990 Pfétce DPH ‘ DIC: CZ48133930
Nesnídalem, generálním ředitelem. na základě plné moci ze dne 31.5.2017 zapsaný v obchodním rejstříku vedeném:

zastoupený (jméno): Dana Matoušková

funkce: obchodni referent, dle plné mocí ze dne 12.7.2017

zastoupený (jméno): lng. Vavrinec Vladimir MBA

(dále jen "PT0V020V3[9'”} (funkce): zástupce odběratele

Kontaktní údaše platné ke dně podpisu smšouvy: zastoupeny pramrckcu osobou:

    
 

Tel: 377 413 222 Fax: 377 413 515 “file“:
E-mašl: zc@vodarna.cz Web: www.vodama.cz Slam:

Čšslo účtu Provozovatele: 650331110100 (L':
!D datové schránky: ktuciif , _ _
Adresa pro doručování: Malostranská 14312, Ptzeň Z—Slovany — Doudlevce, 326 (češe Jen "Odberatel")

00 Plzeň 25

Kontaktní údaje a adresa Odběratele pro doručování

Česká republika — Správa státních hmotných rezerv

Ulice: Šeříková Č.p.: 616 Č.o.: 1
Část oboe: Praha 5 — Malá Strana Obec: Praha Stát: Česká republika
Dodací pošta 15085

Tei: Mobil:

E—Mail: epodatelna@sshr.cz ID datové schránky: 4iqaa3x

Provozovatel a Odbératel budou dále společné označováni jako „Smšuvní strany"', samostatně pak každý jen jako „Smluvní strana“. Pro účely fakturace vodného a stočného
za dodávku vody a/nebc odvádění odpadních vod poskymutých Odběrateii přede dnem účinncstš této Smfauvy na níže uvedeném Odbémém místě prohšašuje Odběratež, že
předmět této Smlouvy by! plněn iii přede dnem účinnosti této Smkxuvy. a to ode dne: 2.7.2018. Smluvní strany dále prch!ašujř, že toto p!něnš nebylo v rozporu s oprávněnými
zájmy žádné ze Smluvních stran a považují je za plnění podle této Smiouvy.

Odbératei podpisem tém sméouvy stvrzuje. že mu byly provczovazelem prostřednictvím přílohy č. 1 této Smlouvy poskytnuty informace o zpracování osobních údajů ve
smyslu č. 13 Nařízení evropského paržarnemu a rady (EU) 20161679 ze dne 27.4.2016 a §11 zákona č. 10112000 Sb. 0 ochraně osobních údajů v plamém znění.

l. Předmět smlouvy, Odběrné místo, dodávka vody a odvádění odpadních vod

(1) Předmětem této smlouvy 5e úprava vztahů, práv a povinností Smluvních stran při:

dodávce vody z vodovodu odvádění odpadních vod kanaiizaci

Účeš dodávky vody a odváděni od padnšch vod: Průmysl - Stavební

Vlastník připcjené stavbyipczemku:

Odběratel

Vlastník přípujky:Není—!i uvedeno jinak, ma' 5e za to. že vlastníkem přípojkyje vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci.
Odhératel (vodovodní přípojka)

Odběratei (kanalizační přípojka)

(2) Smluvní strany se dohodly. že místem stavby nebo pozemku připojeným přípojkou na vodovod a kanaüzac‘x (dále jen "Odběrné místo") fie: '

Adresa Odběrného místa: Evidenční číslo OM: 500009766

(3) Smluvní strany se dohodly. že množství dodané vody bude zjišťována:

vodoměrem

(4] Smluvní strany se do'nodry. že množství odváděných odpadních vod, příp. é odváděných srážkových vod bude stanoveno takto :

a) množství odváděných odpadních vod bude stanoveno:

ve výši dodané vody

51829508



b} množství srážkových vod bude stacoveno:

výpočtem

Dlouhodobý srážkový normái: 533,0 mmlrok, tj. 0,5330 mlrok. Oblast: Plzeň
 

 

 

 

 

    
   

Klasifikace pžoch podle §20 odst. E zákona Zpopiaméné Osvobozené cd piatby za srážkové vody

Druh plochy: Odtokouý součinitel Picc'na (m3) Redukovaná plocha (m:) Piocha (m2) Redukovaná plocha (m2)

zastavěné plechy 0,90 5 284 4 756 O 0

A

ŽŠŽŽÍŠŽÉŽÉŽ 0,90 5 499 4 949 c— o

B zpegi‘i'gfgichy CAG (] O Ü Ü

C Pf:g;g;:‘§g:§¢' 0,05 8 355 418 o o

Součet pícnin 19 15*; 1C 123 G O

Roční množství adváděných srážkových vod Q V m1 5396 U    
 

 

= součet Redukovaných ploch (= Plocha krát Odtokový součinitel) v m1 krát D!oshodobý srážkový normě! v mlrok.
V případě. že dojde ke změně podmínek stanovených zákonem pro osvobození pinch od přatby za srážkové vody, ge Odběralel povinen do 15 dnů předat Provozovateli
padklady pro příslušnou změnu Smluuvy.

Smluvní strany se dchodčy, že Provozovatel je oprávněn ada; () hodnotě dlouhsdobého srážkového normálu, paužitý pm výpočet množství srážkových ved odváděných
da Ranaiizace. pravšdelně aktuafizovat na zákiadě údajů poskytnutých Českým hydromeQeorošogšckým ústavem neba jakoukoliv jinou organizaci je} nahrazující zak. aby
údaje obsažené v iéto tabulce byly v souladu s platnými pfávními předpisy. Změna údaje o hodnotě dlouhodobého srážkového normals uvedeného v čl. I. odst. 4 písm. b)
žéto Smiouw není považována za změnu této Smšcuvy. Platné hodnoty dlouhodobých srážkových ncrmálů jsou uveřejněny prostřednictvím vlaszních webevých stránek
Provozcvaieie, nebo jiným \: místě obvyklým způsobenn_ a jsou k dispozici na pracovištích Provozovalele (zákaznická centra).

{S) Smluvní strany se dohodly že lšmk množství dodávané vody a limit množství a přípustné limšty ukazatešů znečištění odváděných odpadních vod budou:

Limit množství dodávané vody; 1 ma za den.

Množství určující kapacitu vodoměru: '1 mJ za hodinu

Limit mncžství vypouštěné odpadní vody ge dán prcfilem přípojky.

Pfipusmé limity ukazatelů znečištění vypwštěaé odpadní vody ísou stamveny v příslušném Kanalšzačním řádu, není—lě v této Smiouvě stanoveno jmak. Kanalizační řád je
uveřejněn na webových stránkách Provozovatele. nebo jiným v místě obvyklým způsobem a je k dispozici na pracovištích F’rovozovatele (zákaznická centra).

Pro Odběrné misto plati Kanalizační řád Stamtární město Plzeň. Obec Zruč—senec.

(6) Pcčet trvale připojených osob pro dodávku pitné vody činí 7 osob a počet trvale připojených esc‘n pm odvádění odpadních vod činí 7 osob {die vyjádření Odbératele).

{?)Tlakové poměry v místě napojení vodovodní přípojky: Minimální tlak: 0,15 MPa. Maxímátn? flak: 0,60 MPa.

(8)Ukazateie jakosti dodávané pitné vody jsou: Minimální hodnota vápníku: 3G mgli. Maximální hodnota vápníku: 76 mgll. Minimální hodnota hořčíku: 5 mgll. Maximální
hcdnota hořčíku: 9 mgll. Maximélni hodnota dusičnanů: 50 mg/l. Aktuální hodnoty ukazatešů jakostí dadávané pitné vody jsou k dispozici na webových stránkách
Provozovatele.

ll. Platební podmínky

Smluvní strany se dohod!y, že vodné a stočné hradí Odběrateš Prcvozavateli formou pravidešných záiohových plate!) dle rozpisu záloh a na zákžadě konečného vyúčtování
vodného a stočného a / nebo farmou pravidelných plateb (He skutečné spotřeby na základě vystavené faktury, násiedovně:

Sjednané výše zálohových plaleb dc prvního vyúčtování: 5 360 Kč Četnost záíoh: měsíčně

Spialnos! zálchových plateb je stanovena v rozpisu zátah,

Způsob platby zálchových plateb vodného a stočného: Bezh otovostné

Četnost odečtů a konečného vyúčtování: rok

Splamostfaktury vodného a stočného je 17 dní od data vystaveni faktury.

Způsob p!atby faktur vodného a stočného: Bezhotovostní:

Smluvní strany sgednávají vystavování a doručování daňových dokladů (faktur) \; el. podobě na adresu: epodatelna@sshr.c2

Přepšatek konečného vyúčtování vodného a stočného bude vrácen na účet Odběratele č. 130016—8550888110710

Přeplatek konečného vyúčtování vodného a stočného za předcházegící zéétovaci období bude pro piatebnš styk přes SIPO v max, výši 1. zálohové platby použít na úhradu
záloh vodného a stočného \: dalším zúčtovacím období.

51829508



HL Podminky dodávky vody z vodovodu a odvádění odpadních vod

kanalizací

(1) Provozovatel se zavazuge za podmínek stanovených obecné závaznými

právními předpisy a {(m-io Smlouvou dodávat Odbérateší ve sjednaném
Odbémém místě z vodovodu přmou vodu v _šakostš předepsané piatnými

právními předpisy a odvádět Kanalazacf odpadní vody vznřkšé nakládáním
stakto dodanou vodou. srážkové vody a odpadní vody získané z jiných

zdrojů.
(2) Odbératel se zavazuje platit Provozovateli vodné a stočné v souladu

aza podmínek stanovených touto Smžouvou. K vodnému a stočnému ‚ie
Provozovatel oprávněn připočítat QPH v souladu s piatnýmš právními

předpisy.
(3) Nedohcdnou—Ii se Smluvní strany jinak„ jsou povinny si poskytovat
vzášemná plnění za podmínek sžanovených touto Smlouvou ode dne její

ucsnaosu.

N. Prohlášení smluvních stran

(1) Provezevatel prohlašuje, Že „še provozovatelem vodovodů a kanalizací
pro veřejnou potřebu a osobou oprávněnou k provozování vodovodů

a kanatizacš ve smysiu příslušných ustanovení platných právních předpisů.
Provozovatei dále prohlašuje, že je cprávněn uzavřít tuto Smiouvu
na základě smlouvy oprovazování uzavřené s viastnikem vodovodů
a kanalizací pro veřejnou potřebu die § 8 odst. 2 zákona o vodovodech
a kanalizacích a že je ve vztahu k Odběrateli osobou odpovědnou

za dodávky vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací. Další
informace o vlastníkovi vodovedú a kanalizací pro veřejnou patřebu,
termínech pravidelných odečzů vodoměrů a jakostí pitné vody jsou uvedeny
na webových stránkách Provozovateže a vzákaznžckých centrech

Provozovatele.
(2) Smtuvni strany prohlašují. Že veškeré adage uvedené v této Smlouvě jsou
pravdivé a správné Odběratel dáše prohlašuje. že splňuje všechny podmínky
stanovené zákonem o vodovodech a kanalšzacích pro pňpojení na vodovod

a kanaéizaci.

V. Způsob zjišťování množství dodané vody a odváděných odpadních
vod

(1) Smluvní strany se dchodíy, že množství dodané vody. množství
vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod bude zgíšt'ováno
Provozovatelem způsobem stanoveným v čšánku l. této Smlouvy. Množství
dodané vody, vypouštěných odpadnřch vad a odváděných srážkových vod
zjištěné způsobem stanoveným v čiánku 5. této Smlouvy je podkšadem
pm vyúčtování dodávky vody a vyúčtování odvádění cdpadních vod
(fakturaci vodného a stočného).
(2) Není—lš množství vypouštěných odpadních vcd měřeno, předpokládá se,
že Odběratel, který odebírá vodu z vodovodu, vypouští do kanalizace takové
množství vody, které podle odečtu na vodoměru nebo podle výpočtu

vsouladu s platnými právními předpšsy z vodovodu odebral, s připočtením
odvedených srážkových vod a množství odvedené vody získané z jiných
zdrojů. Z pícch osvobozených ze zákona 0d pcvinnostš platit za odvádění
srážkcvých vod Odběrate! hradí pouze množství odváděných odpadních vod
zjištěné dle věty první bez Srážkových vod. Takto zjištěné množství
vypcuštěných odpadních vod je podkřadem pro vyúčtování stočného
(fakturaci stočného).
(3) Jestlíže Odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez
vypuštění do kanalizace a tote množství je prokazatelně větší než 3O m5
za rok, zjistí se množství odpadních a srážkových vod odváděných
do kanalizace buď měřením, nebo odborným výpočtem podle technických
údaiů předložených Odběrateiem a ověřených Provozovatelem, pokud
se předem Provazovateš s OdbéraZelem nedohodli ;ának. Nebude—li množství
spotřebevané dodané vody nevypcuštěné do kanalizace měřeno vodomérem
Odběrateíe umístěným na samostatné odbočce, je Odbératel povinen
prokázat Provozovateli množství spotřebované dodané vody nevypoušlěné
da kanalizace jiným vhodným způsobem (ak. aby byšo možné provést

odborný výpočet.
(4) Odběratel je povinen umožnit Provozovateli přístup k vodoměru. zejména
2a účelem pmvedení odečtu z vodoměru a kontroly, údržby nebo výměny
vodoměru. chránit vodoměr před poškczením, ztrátou nebo odcšzením.
včetně zařízení pro dálkový odečet a dalšího příslušenství vodoměru.
montážní pšomby a plomby prokazující úřední ověření vodoměru podle
obecně závazných právních předpisů (zejm. před zásahem jšné osoby,
působením mechanické síly, ohněm, mrazem apod.). a bez zbyteéného
odkladu prokazateiné oznámit Provozovateii jejich poškození čí závady
vměření. Byla—li nefunkčnost vodoměru nebo poškození vodoměru.
poškození či ztráta zařízení pro dálkový odečet či dalšího příslušenství
vodoměru nebo montážní plomby a plomby prokazující úředn? ověření
vodoměru podle obecně závazných právních předpisů způsobena
nedostatečnou ochranou Odběratešem nebo přímým zásahem Odběrateie,
hradí újmu a náklady s tímto ssojené Odbératel. Jakýkolšv zásah

d3 vodoměru, zařízení pro dáikový odečet či dalšího příslušenství vodoměru
nebo montážní plomby a piomby prokazující úřední ověření vodoměru bez
souhiasu Provozovatele je nepřípustný. Provozovatel má právo zajistit
‘ednolfive’ části vodoměru nebo jeho příslušenství proti neoprávněné
manipuiaci. Odběratel je povinen dodržet podmínky umístění vodoméru

51 829508

stanovené Provozovatelem. Pokud je vodoměr umístěn v šachtě, je
Odběratel povinen zajistíh aby talc šachta byla Prcvozovaleši přístupná

aodvodnéné. Je—šíšachta umístěna na místě veřeinosží přístupném, má
Odběretel práva po dohodě s Provozcvatešem šachtu zajistit proti

neoprávněnému vniknutí; tím není dotčena povinnost jejího zpřístupňcvání
Provozovateh. Pokud přípojka nebo vnitřní vodovod nevyhovuje požadavkům

pro montáž vedoměru, je Od‘oératel pcvinen na vyzvání Provozovatele

provést \: pňměřené íhůté potřebné úpravy. Je—ii množství vypouštěných
odpadních a odváděných srážkových vod měřeno měřicím zařízením

Odbératele, je Provozovatel oprávněn průběžně kontroiovat funkčnost

a správnost měřicího zařízení a Odběrateš je povinen umožnit Provozovateli
přístup k tomuto měňcímu zařízení. Přístup “x vodoměru nebo měňcímu
zařízení Odběratele je Odbérate) povinen umožnit Provozovateiš

vnezbytném rozsahu a tak, aby byly dodrženy požadavky bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci siancvené obecně závaznými právními předpisy.

(5) Smluvni strany se dohodiy, že v důvodných případech je Odbératel
povinen umožnit Prcvozovateh na zákřadě jeho výzvy v nezbytném rozsahu
přístup k vodovodní a kananzační přípoice nebo k vnitřnímu vodovodu
a vnitřní kanalizaci, zejména za účelem kontroly užívání vnitřního vodovodu
a vnitřní kanalizace a pšnění podmínek sžanovených touto Smiouvou nebo

obecně závaznými právními předpisy.
(6) Provozovatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody nebo

odvádění odpadních wad:
a) při provádění plánovaných oprav, udržovacích a revizních pracích,

b) nevyhovuje—li zařízení Cdběrateie technickým požadavkům tak, že jakost
nebo flak vody ve vodovodu může ohrozit zdraví a bezpečnost osob

a způsobit škodu na majeiku.
c) neumožní—li Odběfatel Provozovateli po jeho opakované písemné výzvě
přístup k přípojce, vodoméw nebo zařízení vnítřného vodovodu nebo

kananzace.
d) bylo—ii zjištěno neoprávněné pfipojem’ vodovodní přípoiky nebo kanalřzační

přípojky;
e) neodstranš—iš Odběratel závady na vodovodní přípojce nebo kanalizační
přípojce nebo na vnitřním vodovodu nebo vnitřní kanalizaci zjištěné

Provozovatelem,
?) při prokázání neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného

vypouštění odpadních vod, nebo
9) v případě prodlení Odbérateie s placením podte sjednaného způsobu
úhrady vodného nebo stočného či šejích záioh po dobu delší než 30 dnů.
(7) Všasáníkem vodoměru je vtasmík vodovcdu. s výgimkou případů, kdy
přede dnem nabytí účinnosti zákona o vodovodech a kanalizacích
se prokazatelně staš viastnf'kem vodoměru Provozovatei. Další podmínky
měření a způsobu zjišťování dodávané vody a odváděných odpadních vod
}sou upraveny zékonem o vodovodech a kanalizacich a prováděcími

předpisy k tomuto zákonu
(8) Pokud 3e zřízen na vodovodně přípojce požární obtok, lze ho využívat

výhradně pro přímé hašení požáru nebo při požárních revizích a to výlučně
osobou k tomu oprávněnou. Pokud dojde k tomuto využití a v souvislosti
stím k porušení plomby, [e Odbératel povinen tuto skutečnost neprodleně
oznámit písemně Provozovateli. Bylo—ší poškození pžcmby na požárním
obmku způsobeno nedostatečnou ochranou Odběratelem nebe přímým
zásahem Odběratele, hradí újmu a náklady s tímto spojené Odběratel.

VL Způsob stanovení vodného a stočného, fakturace

(1) Cena vodného a stočného je stanovována podle cenových předpisů
na přísiušné cenové období. kterým je zpravidia období 12 měsíců a forma
vodnéhc a stočného še stanovována rozhodnutím vlastnika vodovodu
akanalizace. Cena a forma vodného a stočného jsou uveřešněny
prostřednictvím obecních úřadů. regionálních šnfcrmačnšch médií. pracovišť
Provozovaäeie (zákaznická centra), vlastních webových stránek
Provozovatele nebo ;iným v místě obvyklým způsobem.
(2) Změna cen a formy vodného a stočného není považována za zménu této
Smlouvy. Pokud dojde ke změně ceny nebo formy vodného a stočného
\! průběhu zúčtovacího období. rozdělí Provozovatel spotřebu vody v poměru

doby platností původní a nové výše ceny nebo formy vodného a stočného.
(3) Vodné a stočné má jednosložkovcu nebo dvousložkovou formu.
Jednosložková forma vodného a stočného je součinem ceny a množství
odebrané nebo vypouštěné odpadní vody a srážkových vod stanoveným
vsouladu s touto Smiouvou. Dvousložková forma vodného a stočného
obsahuje složku, která je součinem ceny podia cenových předpisů
amnožství odebrané nebe vypouštěné odpadní vody a srážkových vod,
a pevnou složku stanovenou v souladu s platnýmš právními předpisy. Stanoví
—Ii tak piatné právní předpisy. je Provozovaleš v případě dvousložkové formy
vodného a stočného povinen poskytnou! na zákžadě žádosti Odběratele
přiměřenou= slevu 2 pevné složky, pokud bude vodovodní nebo kanalizační
systém nefunkční po dobu delší než 24 hodin. Je-Si stanovena
dvousložkové forma vodného a stočného, a Odbératel neodebere
vpříslušne'm zúčtovacím období dodávanou vodu nebo nevypustí žádné
odpadní vody. že povinen zaplatit Provozovateli pevnou složku vodného

a stočného.
(4) Provozovatel je správném započisl: případný přeplatek Odbératele

na uhrazení veškerých splatných pohledávek na jiných cdběrných místech
téhož Odběrateie. O takto provedených zápočtech bude Provozovatel
Odbératele informovat.



(5) Povinnost Odbératele zaplatit Prcvozovazefi peněžité plnění podíe iéto
Smiouvy je splněna okamžikem připsání příslušné částky ve prospěch
bankovního účtu Prüvozovatele uvedeného na faktuře nebo rozpisu zäéoh.

ato tehdy, je—h' platba označena správným variabilním symbolem.
Neädemifikcvatelné platby je Provozcvate) oprävnén vrátit zpět na účet,

zněhož byžy zastány, čímž nen’ dotčena povinnost Odbératele splnšt
závazky dle této Smlouvy.

(€)Pr0vozovate) je oprávněn jednostranné změnit výši a četnost zálohových

nebo pravideiných plateb, četnost odečžů a éatncs! konečného vyúčtování
podle článku !!. tém Smlouvy tak, aby jegich výše a éetnosz odpovídala
předpokiádané výši vodného a stočného placené‘no Odbératelem

v nésieduficim zúčtovacím období. Předpokládanou výšš vodného a stočného
pšaceného Gdbératelem v následujícím zúčiovecím období stanoví

Provozovatel na základě množství vody dodané Odběratelí a množství
odpadních vod odvedených pro Ocibératele v předcházejícím zúčtovacím

období a na zäkiadé päatné ceny a formy vodného a stočného.

VH. Odpovědnost za vady, reklamace

(1) Odbératel je oprávněn uplatní! vůči Provczcvateli práva 2 odpovédnosti

za vady v souladu s obecné závaznými právními předpisy a Rekšamačním
řádem Provozovatele. Platné znění Rekšamačního řádu je zveřejněno
na webových stránkách Provozovatele a je. k dispozici v jeho zákaznšckém
centru. Odbératel tímto prohlašuje. že byl s Rekíamačním řádem
Provozovatele seznámen. a že mu pcrozumél v plném rozsahu.

(2) Jakost pitné vody )e určena piašným? právními předpšsy. kterými
se stanoví požadavky na zdravotní nezávadncsl pitné vody a rczsah
a četnost je}? kontroly.

(3) Orgán ochrany veřejného zdraví může povciit na časově omezenou dobu
užíti vody v souladu s platnými právními předpisy, která nesplňuje mezní
hodnoty ukazatelů vody pitné, s výjimkou mškrobtoiogických ukazatelů
za podmínky, že nebude ohroženo veřejné zdraví. Podle místních podmínek

mohou být stanoveny odchyžné provozně závazné parametry jakosté a tiaku
s příhiédnutím k technologickým podmínkám vodárenských zařízení, a tc
na časové vymezenou dobu. V takovém případě budou dotčené ukazatele
jakosti vody posuzovány ve vztahu k maximálním hodnotám dotčených
ukazateěú stanovených v ;ozhodnuu‘ orgánu ochrany veřejného zdraví.
(4) Vzniknou-{i chyby nebo omyly při účtcvánš vodného nebo stočného
nesprávným cdečtem, použ—řtím nesprávné ceny vodného a stočného„
početní chybou apod.. maji' Odběrateš a Provozovatel právo na vyrovnáni
nesprávně účtovaných částek. Odběrate! je povinen uptatnii reklamaci
nesprávně účtovaných částek bez zbyteéného cdkladu poté, co měl možnost
takovou vadu zjístit. a to písemně nebo csobně v zákaznickém centru
Provozovatele.

(S) Provozovatel reklamaci přezkoumá a výsledek písemné oznámí
Odběrateči ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obdržei. Je-íí na zákšadě
reklamace vystavena Opravná faktura= považuje se současně 2a písemné
oznámení o výsledku reklamace.

(6) Odbératel, který je spotřebitele a podle zákona č. 63411 992 Sb..
oochraně spotřebitelů. má podle zákona o ochraně spotřebitelů právo
na mimosoudní řešení spotřebitelského sporu ze smiouvy o dodávce vody a
odvádění odpadních vod (dále jen „spotřebitelský 3pm“). V případě: že dojde
mezí dodavatelem a odbérateiem ke vzniku spotřebitelského sporu, který se
nepodaří vyřešit vzájemnou dohodou. může odběratel podat návrh
na mimosoudní řešení takového sporu určenému subjektu mimosoudního
řešení spotřebitelských sporů, kterým je:
Česká obchodní inspekce
Ústřední inspektorát - odděleni ADR
Štěpánská 15
120 OO Praha 2
Email: adr@coi.cz
Web; adr.coi.cz

VIH. Daiéi práva a povinnosti Smluvních stran

( 1) Odběratel se zavazuje bez zbytečného odkladu. nejpozději však ve lhůtě
15 dnů ode dne: kdy se o změně dozvěděl. oznámit Provozovateli: písemně
každou změnu skutečnost? v této Smieuvé uvedených rozhodných
pro plnění, jež še předmětem této Smlouvy. Za rozhodné skutečnosti
se považují zejména identifikační údaje c Odbérateli alnebo @ Odbémém
místě a/nebo údaje pro fakturaci vodného a stočného.
(2) Provozovatel je oprávněn prova’déz konäroiu limitů znečištění odpadních
vod podle podml’nek platného Kanalizačnš'nc řádu, případně povolem’
vodoprávního úřadu. K výzvě Odbératele je Provozovatel povinen poskytnout
Odběrateši informace o jakostí pitné vody, povolené míře znečšštění odpadní
vody a povinnostech Smluvních stran \.ryptývajících zKanale’zaénfho řádu,
včetně závazných hodnot ukazatelů mm znečištění odpadní vody.
(3) Odbératel „še povinen užívat vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci takovým
způsobem. aby nedošío k ohrožení jakosti vody ve vodovodu. Odběratel
je povšnen užívat vnitřní vodovod a vnitřní kanalizací v souladu s technickými
požadavky na vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci, zejména ve vztahu
k používání maieriálů pro vnitřní vodcvod. Potrubí vodovodu pro veřejnou
potřebu včetně jeho přípoiek a na ně napojených vnitřních rozvodů nesmí být
propojeno s vodovodním potrubím z jiného zdrcje vody, než „še vodovod

51829505

pro veřejnou potřebu. Odbérate ge dáše psvinen řídřt se při vypouštění
odpadních vod piatným Kanaiizaénim řádem a dodržovat závazné hodnoty
limitů ukazatelů znečíšžění odpadní vody v tomto Kanalizačním řádu

uvedené. Odběratel je dáíe povinen v místě a rozsahu stanoveném
Kanalizačnšm řádem kontrolovaé !ímíay znečištění vypauštěných odpadních

vod do kanalizace. Odběra-tei= kterému )e kanalizačním řádem stanovena

a/nebo ve smiouvě sjednäna povinnosi: předkíádat Provozovateli protokoíy
ovýsledcšch kontroiy limitů znečštění vypouštěných odpadních vod, je

povinen doručit Provazovateíi \! originále nebo ověřené kopii protekci
ovýsledcšch takové kontrciy provedené k tomu oprávněnou osobou

do 30 dnů ode dne doručení takového protokoiu Odbérateli. Neprovede—Ií

Odbératel tme kontrolu v soužadu s Kanašizačním řádem. je Provozovatel
oprávněn provést takovou kontrolu sám nebo prostřednictvím třetí osoby

avýsledek takové kontrošy použít jako podkiad pro případné stanovení
smluvní pokuty die čl. 1X léto Smlouvy. Odbératei je v takovém případě
povinen uhradit Frovozovateíi näklady takové kontrcäy.

(4) Vodcmér ke zjišťování množství cdebírané vody a měřící zařízení
Odběrate!e ke zjišťování množství vypouštěných odpadních a odváděných
srážkových vod podléhá úřednímu avéření' podle platných právních předpisů.
Ověřování je povinen zajistit v případě vadoméru na své náklady

Provozovatel a v případě měřicího zařízení Odbéraiele ke zjišťovánš
množství vypouštěných odpadních a odváděných srážkových vod Odběrate).
Dodávky a sšužby souviseji'ci se szzenfm, provozem a zrušením měřícího
zařízení ve viastnictví Odběrateše provede Provozovatel za úplatu
a v rozsahu a za podmínek stancvených dohodou Smluvních stran.

(5) Osazení, údržbu a výměnu vodoměru provádí Provozovatel. Jeho
pavinností ge oznámit Odběfatelš výměnu vodoměru alespoň 15 dní předem,
současně & vymezením. času v „rozsahu maximálně 3 hodin, a to i v případě,
že vodoměr je pro Provozovatele přístupný bez účasti Odběratele. pokud
se s Odběrateřem nedohodne jinak.

Odbératel je povšnen tyto činnosti umožnit a v případech potřeby poskytnout
potřebncu součinnost. Odběratel nebo jím pcvěřená osoba má právo být
při výměně vodoměru přšáomen a ověřit sí stav vodoměru a neporušenost
plcmb. Pokud tohoio svého práva Odběrateš nevyužije, nemůže pozděgš
provedení těchtc úkonů zpochybňovat.

(6) Provozovatel ie oprávněn účtovat paušální náklady v souvislosti
s upíaměním pohiedávky z této Smicuvy, které (sou stanoveny V ceníku
Provozovatele a Odběrateš je povinen je Provozovateli uhracišt. Ceník,
ve kterém jsou uvedeny úhrady i za další výkony a činnosti Provozovatele
vsouvisiosfi s touto Smfouvou, že k dispozici na webových stránkách

Provozovatele a v zákaznických centrech Provozovatele. Odběratel tímto
prohšašuje. že by: s ceníkem Provozovatele před podpisem této Smšouvy
seznámen a že mu porozumél \: pšném rozsahu.

IX. Zajištění závazků Smluvních stran

(1) Pro případ prodlení kterékoliv Smluvní strany s plněním peněžitého
závazku podle této Smicuvy, se povinná Smluvni s€rana zavazuíe zaplatit
oprávněné Smiuvni straně za každý den prodlem' úrok z prodíení ve výši
stanovené v souiadu s platnými právními předpisy.
(2) Pro případ prodlení Prcvozovatele s piněním peněžitéhc závazku si
Smluvní strany sjednávají. vedle povinnosti zaplatit Odběratelě úrok
zprodlení podíe odstavce 1 výše. povinnost zeptam Odběratelš smluvní
pokutu ve výši 0.05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
(3) Odbéralel se zavazuge zapšatit Provozovateh smluvní pokutu ve výší
5.000,- Kč za každý zjištěný případ neoprávněného odběru vody,
neoprávněném vypouštění deadnfch vod nebo neoprávněného překročení
stanoveného max. denním odběru v m“.
(4) Odbératel se zavazuäe zaplatit Provozovaieli smluvní pokutu ve výši
S.OOO.— Kč za každý případ porušení povinností uvedených v čl. V. odst. (4)

této Smlouvy, jakož E za každý případ porušení své povinnosti podle čl. VIII.
odst. (1) této Smíouvy nebo čl. V1“ odst. (3) této Smlouvy.
(5) Smluvní pokuty podia tohoto čšánku jsou spiatné bez zbytečného odkladu
poté, co povinná Smluvní strana obdrží písemnou výzvu oprávněné Smšuvni
strany k jejich zaplacení.
(6) Zapšacením smluvní pokuty podia tohoto článku není dotčeno právo
oprávněné Smšuvní strany na náhradu Škody, včetně náhrady škody
přesahující smluvní pokutu. Odbératel odpovídá za škodu, kterou způsobil
Provozovateli porušením právní povinností; toute škodou )sou i näkiady,
které vznikly Provozovateši v souvislosti se zjišťováním neoprávněného
odběru vody nebo neoprávněného vypouštění odpadních vod.

X. Doba piatnostž a ukončení Smlouvy

(1) Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu Smiuvních stran a uzavírá

se na dobu neurčitou.

(2) Tuto Smlouvu jsou obě Smluvní strany oprávněny jednostranně písemně
vypovědět s výpovědní dobou třč měsíce. Výpovědní doba začíná běžet první
den kaiendářního měsíce násšedušícíhc po doručení výpovědi druhé Smiuvnf
straně.

(3) Kterákoliv ze Smiuvnfch stran ge opfávněna od této Smlouvy odstoupitjen
v případech stanovených obecné závaznými právními předpisy. Tato
Smíouva zaniká též odpojením vodovodní i kanalizační přípojky od vodovodu
nebo kanaiizace nebo odpojením jen jedné z nich. je-li předmětem Smlouvy
Een dodávka vodvlodvádéní odúadnšch ved.



(4) Uzavřením nové smšouvy a dodávce vody a odvádění odpadních vod

mezi Smluvními stranamš pro Odběrné místo uvedené v čšánku I. této
Smiouvy se tato Smlouva považuje za ukončenou Uzavřením této Smlouvy
se ruší všechny. mezi Smluvními stranamf dříve uzavřené, smlouvy

o dodávce vody a odvádění odpadních vod pro stejné Odběrné místo.
(5) Smluvní strany se dohodžy, že pro případ, že Odbéfatel tuto Smlouvu
řádně neukončí v souvislosti se změnou vfastnictvi připoiené nemovitosti

(Odběrnéhc místa), zaniká tato Smlouva dnem: kdy nový vlastník přšpojené
nemovitosti prokáže Provozovateli nabytí vlastnického práva k m‘ a uzavře

novou smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod k témuž
Odbérnému místu.

(6) Smluvní strany se dohodly, Že pří jakémkolšv ukončení této Smiouvy, je

Gdběratel povinen na své náklady umožnit Prsvozovateli provést konečný
odečet vodoměru a kontroíu měřícím zařízení Odběrateíe, ,že—li množství
vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod měřeno. Pokud
bezprostředně po skončení této Smlouvy nenabude účinností obdobná

smlouva o dodávce vody a odváděn? odpadních vod vztahující se k témuž
Odbérnému místu, 5's: Odbératei povinen na své náklady umožnit
rovozovateší také případnou demontáž vodoměru a další činnosti nezbytné

k ukcnčení dodávky vody a odvádění odpadních vod. Dojde-li k ukončení

této Smícuvy, je Provozovatel současně oprávněn provést odpojení
vodovadní nebo kanalizační přípojky.

(7) V případě. že Provozovate! za dobu trvání této Smlouvy pozbude právo
uzavírat s odbéraieli smEuvnf vztahy, jejichž předmětem 1e dodávka vody

afnebo odvádění odpadních vod, přecházejí práva a povinnosti z této
Smžouvy na vlastnika vodovodu a kanalizace a Cdbératel s tímto přechodem
práv a převzetím povšnnostř uzavřením této Smlcuvy výslovně souhiasí.

XI. Ostatni a závěrečná ujednání

('1) Smluvní strana zasítá písemnosti druhé Smluvní straně na adresu
pro doručování uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na poslední adresu
písemné oznámenou druhou Smluvní stranou. Zřídí-Ii sš Odběrakel

elektronický zákaznický účet provozovaný na webových stránkách
Provazovateše, souhiasí s doručováním písemností i jeho prostfednictvfm.
Uvedl-ii Odbérate! výše ID své dazové schránky. souhlasí s doručováním
písemnosti & prostřednictvím datových zpráv do datových schránek.
Písemnosti doručcvané die této Smlouvy prostřednictvím provozovateie
poštovních služeb jako doporučené zásilky, do vlastních rukou nebo
sdodejkou (dále jen „doporučená zésilka") jscu považovány za doručené
okamžikem ;ejäch převzetí. Doporučené zásilka se považuje za doručenou

ivpřípadě. že adresát její přijetí odmítne nebo si ji adresát nevyzvedne
v možní lhůtě. Taková zásříka se považuje za doručenou poslední den úložní
lhůty. Ostatní (nedoporučené) zásilky odeslané s využitím provozovatele
poštovních síužeb se považují za doručené okamžikem; kdy se zásilka
dostane do sféry _adresa'ta, nejpozději však třetí pracovní den po jejich

odeslání na území Ceské republiky &% patnáctý pracovní den po jejich

“i D ‘88- 2878

Ocuerar

g, MDA

51829506

odeslání do zahraničí. Povinnost odesíšateže doručí! písemnost adresátovi

je splněna také okamžikem vrácení zásšíky jako nedoméitelné

provozovatelem poštovních sšužeb nebo v případě, že adresát svým
iednáním nebo opomenutím doručení zmaňš (např. neoznámenfm změny

doručovací adresy druhé. smiuvnš straně).

(2) Záhlaví číánků a částí v této Smlouvé se uváděli pouze pm přehlednost
a v žádném ohŠedu neomezují nebo neslouží k výkíadu pojmů a ustanovení
této Smšouvy.

(3‘) Pokud je v čšánku l. této Smlouvy uvedeno. že předmětem této Smlouvy
je pouze dodávka vody nebo pouze odvádění odpadních vod kanalizací, jsou

ustanovení o deádění odpadních vod kanaiízací v pl“ i'm případě,
respektive ustanovení o dodávce vody v druhém případě neúčřnná.

(4) Ve všech ostatních otázkách, výsiovně neupravených Souk) Smšouvoul
se postupuje podle platných právních předpšsů, zeýména podle zákona
o vodovodech a kanaiizacs’ch a podle ustanovení občanského zákoníku. .Je—Ii

Odbératel podnškatelem, pak se na smluvní vztah zařožený {cute Smlouvou

neuplatní ustanovení § WES. Š 1800 zákona č:. 8912012 Sb.. občanský
zákoník.
{5) Tate Smiouva fe vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá
Smluvní strana obdrží 59.an

(5) Změnu Smlouvy Eze provést pouze písemnou formou. Adresu sšdťa
(bydlšště), adresu pro doručování, jména osob jednajících za Smšuvní strany,

telefonní čísla a e-mailcvé adresy. vlasiníka vodovodní/kanalšzačnš přípojky.
p062); Wale připojených osob pro dodávku pěané vodyiodvádění odpadních
vod lze měwit jednostranným písemným oznámením; Smluvní strany

se zavazují neprodleně oznamovat změny uvedených údajů druhé Smluvní
straně.

(7) Pokud jakýkoliv závazek vypěývající 2 této Smiouvy avšak netvořící její
podstatnou náležitost je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným

jako ceiek nebo jeho ást, je plné oddělitelným od ostatních ustanovení této
Smiouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnos! nebude mít žádný vliv
na platnost a vymahatelnost iakýchkolšv ostatních závazků : této Smlouvy.
Smluvní strany se zavazuji v rámci této Smíouvy nahradit formou dodatku
k této Smlouvě (emo neplatný nebo nevymahatelný odděžený závazek
takovým novým platným a vymahatežným závazkem. jehož předmět bude
v nejvyšší možné míře odpcvidat předmětu původního odděleného závazku.
Pokud však jakýkošív závazek vyplývající z této Smiouvy a ivořící její
podstatnou náležitosá „že nebo kdykoliv se stane neplatným nebo
nevymahatelným jaku celek nebo jeho část. Smluvní strany nahradí neplatný
neba nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným
a wmahalelným závazkem, ,že—hož předmět bude v nejvyšší možné míře
odpovídat předmětu původním závazku obsaženému v této Smlouvě.

 

Xil. Příloha č. 1 o ochraně osobních údajů odběratele

l3 7 «88- 2818

 

Provozovate! .......
zastoupený (jméno); uana Matoušková

funkce: obchodní referent. dle plné moci ze dne 12.7.2017



Příloha č. 1 o ochraně osobních údajů odběratele

VODÁRNA PLZEN 3.5. jakožto správce oscbních údajů (dále jen „Provozovatel“) poskytuje v souladu s čL13 odsm a Z obecného nařízení o ochraně osobních
údajů následující údaje o zpracování osobních údajů subjektu údajů (dále jen „Odběrate!“).

{1) thožnost a kqmaktni údaje Provozovatele: _ _
VODARNA PLZEN a.s.. Mažostranská 143/2, 325 00 Plzeň, IC225205625, DEC: CZZSZOSBZS, zapsaný \: obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B.
vložka 5274, zastoupená mg. Ludvíkem Nesnídašem - generálním ředitelem, tel: 377413222, e-mašl: zc©vodama.cz, www.vcdamacz.

(2} Spaieénost VODARNA PLZEN a.s. nesplňuje podminky specifikované 61.37 GDPR pro stanoveni pověřence pro ochranu osobních údajů.

(3) Účelem zpraccvánš osobních údag'ů Odbéraiele je plnění této Smlouvy a poskytování služeb souvisešících s dodávkou pitné vody a odváděním odpadních vod. Zpracování
je nezbytné pro plnění smlouvy mezí Odbéralelern a Provozovateiem (viz. čl. 6 odst. 1 písm. b) obecného nařízení).

(4) Zpracování osobních údajů dle této Smlouvy není zataženo na účelu cprávněných záimů Provozovateie.

(5) Odbératel here na vědomí, že osobní údaše mohou být zpřístupněny zejména vlastníkovi veřejného vodovodu a kanalizace; třetím subjektům 2a üöelem zajištění
iecfinfcf-(é a administrativní podpory pro pěnění Smlouvy; subjektům ve smluvním vztahu s Provozovatelem pro zajištění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy a dále
zpracovatelizm‘ s nfméi Provozovatei uzavřel smlouvu a zpracování osobnic‘n údajů.

(6) Provozovatel nehedíá předat osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci.

Pro zajištění spravedlivého a transparentního zpracování osobních údajů Odbératele Provozovatel dále informuje o:

(7) Provozovatel shromažďuje. zpracovává, využívá a ukládá osobni údaje Odběratele po dobu trvání Smiouvy a dál; po dobu nezbytně nutnou pro uplatnění nároků
plyno “cích 2e Smfouvy a dále po dobu vypiývající z archivačních lhůt vyplývajících 2 přísřušnýc'n právních předpěsů CR.

(83 Odbératef. ;akcžw subjekt oscbnich údajů, má právo požadovat od Provozovatele přístup k poskytnutým osobnim údajům případně na jejich opravu. Odběratel nemá
právo na výmaz. případně emezeni zpracování poskytnutých osobnich údajů, a to po dobu trvání právních důvodů zpracování těchto osobních údajů.

(9) Zpracování osobnich údajů neni založeno na souhäasu Odbératele. Vyplývá 2e zákcnné povinnosti Provozovatete vodovodu a kanalizace (viz. zákon 274/2001 Sb. v
platném znění).

(10) Odbéraze! jakožto subjekt osobních údajů má právo podat stížnost :: přísiušného dozerového úřadu tj. Úřadu pro ochranu osobních údajů České republiky.

(H) Odběratel poskytuje osobní údaje pro potřeby uzavření a plnění smluvního vztahu. Poskytnutí osobních údajů Odběratelem je povinnost vyplývající z
§B odsmfi) zákona 27442001 Sb. c vodovodech a kanažizacšch v päatném znéni. V případě neposkytnutí csobnšch údajů Odběratešem není Provozovatel oprávněn poskyšcvat
pínění piyncuci ze Smšouvy.

(12) PF: zpraccvání osobních údajů Provozovatel neprovádí žádné auiomatlzcvané rozhodování nebo profilovéni Odbératelü.

51 829508


